Wochentliche Termine
KALTHOF

HENNEN
Martin-Luther-Haus (MLH) Gemeindezentrum(EGZ)/ Jakobuskirche(JaKi)
Di 15:30 - 17:00 Gemeindebiicherei Mi  09:30 - 11:00 Krabbelgruppe
19:30 Posaunenchor Fr 18:00 Jakobuschor
Mi  20:00 Chor Cantiamo
Do  15:30 - 17:00 Gemeindebiicherei Montags bis freitags 09:00 - 11:30
19:30 Chor Freudenfeuer Jakobuskirche fiir das personliche Gebet
Frab 14:20 Kinder- und Jugend- mit Zugang zum Mitnehmbiicherregal
chor Happy Voices
(nicht in den Ferien)
Termine Dezember 2025
WT  Datum Christl. Kalender Ubrzeit Was Wo/Wer
Mo  OI.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Nothweg 39
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Kornfeldstr. 11
Mi 03.12. 18:30  DORF-ADVENTSKALENDER Oirt liegt n. n. fest
15:00 Frauenhilfe Hennen Hennen: MLH
Alle Jahre wieder - Weihnachtliches
15:00 Spielcafé Kalthof: GZK
Do 04.12. 09:30 Frauenfriihstiick Hennen: MLH
18:30  DORF-ADVENTSKALENDER Meta-Bimberg-
Haus
Fr 05.12. 09:00 Friihstiickstreff Kalthof: GZK
16:30 DORF-ADVENTSKALENDER Haus St. Martin
17.30 ,2-gether”- Spieltreff £.8-12J.  Kalthof: GZK
Sa 06.12.  Nikolaustag DORF-ADVENTSKALENDER Markeplatz
Stand Ev. Kirchengemeinde
Adventsfenster to go
So 07.12. 2. Advent 10.00 Familiengottesdienst mit Taufen Pfrn. Grans
Hennen: JOKI
16:00 Adventsfeier CV]M Hennen: MLH
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Hennen: MLH
Mo  08.12. 18:30  DORF-ADVENTSKALENDER Eichelberger Str. 7
Di 09.12 18:30  DORF-ADVENTSKALENDER Oirt liegt n. n. fest
16:00 KU 7 Ort liegt n. n. fest
Mi 10.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Kath. Kirchen-
zentrum
Schonebergerstr. 1
Do 11.12. 09:30 Ruhrtaler Rentner Posaunenchor Hennen: MLH
17:00 Mini-Gottesdienst Hennen: JOKI

18:30

,Kerzen im Advent*

DORF-ADVENTSKALENDER Miihlenstr. 28



Fr

Sa

So

Mo

Termine Dezember 2025

Datum Christl. Kalender Ubrzeit Was Wo/Wer
12.12. 09:15 Okumenischer Schulgottesdienst Hennen: JOKI
zum Advent - Klassen 1 + 2
10:15 Okumenischer Schulgottesdienst Hennen: JOKI
zum Advent - Klassen 3 + 4
15:00 Seniorenclub Hennen: MLH
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Driipplingser Str.17
13.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Zum Westhof 13
14.12. 3. Advent 10:00 Gottesdienst mit Abendmahl  Pfr. Heider
und Taufe Kalthof: JAKI
10:00 Singen der Konfis, der KU 3 Hennen/Kalthof
Kinder und der Happy Voices
bei alten und kranken Menschen
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Wendehammer
Letteweg 66 - 84,
LetteLerchen
15.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Oirt liegt n. n. fest
19:30 Presbyterium Kalthof: GZK
16.12. 17:00 KU 7 Hennen: MLH
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Hennen: MLH
Konfis
17.12. 15:00 Frauenhilfe Kalthof Kalthof: GZK
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Driipplingser Str. 20
18.12. 17:00 Minnerkreis : Weihnachtliches Hennen: MLH
Beisammensein im MLH
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Hennen, JOKI
Chor Freudenfeuer Ohler Weg
19.12. 10:00 Ok. Schulgottedienst Kalthof: JAKI
Europaschule Kalthof
17:30 ,2-gether®- Spieltreff f. 8-12 J.  Kalthof: GZK
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Hennener Str. 57
Auflenwohngruppe Hennen
20.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Schnitterweg 14
Nachbarschaft Schnitterweg
21.12. 4. Advent 10:00 Familiengottesdienst mit dem Pfrn. Grans
Kindergarten zum Advent Hennen: JOKI
18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Gut Nordhausen
22.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER ' Driipplingser Str. 29



Termine Dezember 2025

WT  Datum Christl. Kalender Ubrzeit Was Wao/Wer
Di 23.12. 18:30 DORF-ADVENTSKALENDER Auf Haus
Hennen 22
Mi 24.12.  Christnacht 14:00 DORF-ADVENTSKALENDER Hennen: JOKI
14:30 Familienchristvesper mit Hennen: JOKI

Do
Fr
So

Di

25.12.
26.12.
28.12.

31.12.

Datum

02.01.
04.01.

06.01.

07.01.

08.01.
09.01.
10.01.
11.01.

13.01.

bl

Christfest I
Christfest 11
1. So. n. Christfest

Altjahresabend

15:30
16:00

16:00
17:30
18:00

23:00

23:00

10:00
10:00
11:00

17:00

Krippenspiel der Happy Voices
DORF-ADVENTSKALENDER  Kalthof: JAKI
Familienchristvesper mit

Krippenspiel der Happy Voices  Ort noch offen

Familienchristvesper mit Kalthof: JAKI

Krippenspiel der KU 3 Kinder

Christvesper Pfrn. Grans
Hennen: JOKI

Christvesper Pfr. Heider
Kalthof: JAKI

Christnacht mit dem Chor

Cantiamo u. Happy Voices Teens Pfrn. Grans
Hennen: JOKI
Christnacht mit dem Jakobus-  Kalthof: JAKI

chor, Gottesdienst im Team

Weihnachtsgottesdienst Hennen: JOKI
Weihnachtsgottesdienst Kalthof: JAKI
Gottesdienst der Gemeinden  Pfr. Damm
im Ruhrtal Schwerte,
St. Viktor
Gottesdienst zum Hennen: JOKI

Altjahrsabend mit Abendmahl  Pfr. Heider

Termine Januar 2026

Christl. Kalender Ubrzeit Was Wo/Wer
09:00  Friihstiickstreff Kalthof: GZK
2. So. nach 10:00 Familiengottesdienst Hennen: JOKI
Christfest mit Taufen Pfrn. Grans
Epiphanias 18:30 Chorleiterinnen- und Hennen: MLH
(Erscheinungsfest) Chorleitertreffen
15:00 Frauenhilfe Hennen - ,Gliick Hennen: MLH
fiirs Jahr - Gliick im Spiel®
15:00  Spielcafé Kalthof: GZK
09:30  Frauenfriihstiick Hennen: MLH
17:00 Mini-Gottesdienst - Alles neu! Hennen: JOKI
15:00 Seniorenclub Hennen: MLH
16:30 -19:30  Blutspendetermin Kalthof: GZK
17:30  ,2-gether®- Spieltreft f. 8-12 .  Kalthof: GZK
10:00 KonfiSamstag der KU 3 Kinder Ort liegt n. n. fest
1. So. nach 10:00 Familiengottesdienst mit Kalthof: JAKI
Epiphanias Sternsingersegen to go Pfrn. Grans
16:00 KU 7 Ort liegt n. n. fest



Do
Fr

So

Mi
Do

Fr
So

Mi
Fr

Mo
Di

Mi
Do

Sa

Datum Christl. Kalender Ubrzeit

14.01.
18.01.

19.01.
21.01.
23.01.

25.01.
28.01.
29.01.

01.02.
04.02.
05.02.
06.02.
08.02.
10.02.

11.02.
12.02.

13.02.
15.02.
18.02.
20.02.
22.02.
23.02.
24.02.

25.02.
26.02.

28.02.

Termine Januar 2026

2. So. nach
Epiphanias

letzter So.

nach Epiphanias

15:00
10:00

18:30
15:00

17:30
10:00
15:00
18:00

17:30

18:00

10:00
15:00

15:00
09:30
09:00
17:30

Sexagesimd 11:00-13:00

Estomihi
Aschermittwoch

Invocavit

Fiir alle Generationen mit Mittagsimbiss
Vorbereitung Seniorenfeier

09:00
16:00
15:00
17:00

14:20
15:00
10:00

15.00
17:30
10:00
15:00

16:00

15:00
17:00

18:00

Was
Strick-Café
Gottesdienst mit

Abendmahl

Wo/Wer
Kalthof: GZK
Hennen: JOKI
Pfr. Heider

Treffen d. Lektorinnen u. LektorenKalthof: GZK

Frauenhilfe Kalthof
KonfiFreizeit in der Jugend-
herberge am Sorpesee

Kalthof: GZK

»2-gether®- Spieltreff f. 8-12 J.  Kalthof: GZK

Gottedienst im Team

Strick-Café

Minnerkreis — Jahresplanung
und Infos aus der Gemeinde
Begegnung bei Wasser und
Wein zur Blauen Stunde

Blaue Stunde - Abendlieder

im Kerzenlicht

Datum Christl. Kalender Ubrzeit
Familiengottesdienst

mit Taufen

Frauenhilfe Hennen -
,Frauenhilfe fiir Lau®

Spielcafé
Frauenfriihstiick
Friihstiickstreff

»2-gether®- Spieltreff f. 8-12 J.

Kirche Kunterbunt

KU 7
Strick-Café

Mini-Gottesdienst — Ein Fest
mit Prinzessinnen und Prinzen

Kinderchor ,,Happy Voices*

Seniorenclub

Gottesdienst mit Abendmahl

Frauenhilfe Kalthof
»2-gether® - Spieltreff
Gottesdienst im Team
Treffen der Bezirksleute

KU 7
Strick-Café

r 2026
Was

JOKI und JAKI
Kalthof: GZK
Hennen: MLH
Pfrn. Grans
Hennen: JOKI

Hennen: JOKI

Wo/Wer
Hennen: MLH
Pfrn. Grans
Hennen: MLH

Kalthof: GZK
Hennen: MLH
Kalthof: GZK
Kalthof: GZK
Kalthof: JAKI

Hennen: MLH
Ort liegt n. n. fest
Kalthof: GZK

Hennen: JOKI
Hennen: MLH
Hennen: MLH
Hennen: JOKI
Pridn. Knopke
Kalthof: GZK
Kalthof: GZK
Kalthof: JAKI
Hennen: MLH
Kalthof: GZK
Ort liegt n. n. fest
Kalthof: GZK

Minnerkreis — ,,Benachteiligung Ohne Ort

im Alter m. Andrea SchmeifSer
vom Grete MeifSner Zentrum

Konzert der Chore

Hennen: MLH A



