

## Wöchentliche Termine

HENNEN

### Martin-Luther-Haus (MLH)

<b>Di</b>	<b>15:30 - 17:00</b>	Gemeindebücherei
	<b>19:30</b>	Posaunenchor
<b>Mi</b>	<b>20:00</b>	Chor Cantiamo
<b>Do</b>	<b>15:30 - 17:00</b>	Gemeindebücherei
	<b>19:30</b>	Chor Freudenfeuer
<b>Fr ab</b>	<b>14:20</b>	Kinder- und Jugendchor Happy Voices (nicht in den Ferien)

KALTHOF

### Gemeindezentrum(EGZ)/ Jakobuskirche(JaKi)

<b>Mi</b>	<b>09:30 - 11:00</b>	Krabbelgruppe
<b>Fr</b>	<b>18:00</b>	Jakobuschor

**Montags bis freitags 09:00 - 11:30**  
Jakobuskirche für das persönliche Gebet  
mit Zugang zum Mitnehmbücherregal

Stand  
06.11.

## Termine Dezember 2025

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
Mo	01.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Nothweg 39
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Kornfeldstr. 11
Mi	03.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Ort liegt n. n. fest
			15:00	Frauenhilfe Hennen	Hennen: MLH
				Alle Jahre wieder - Weihnachtliches	
			15:00	Spielcafé	Kalthof: GZK
Do	04.12.		09:30	Frauenfrühstück	Hennen: MLH
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Meta-Bimberg-Haus
Fr	05.12.		09:00	Frühstückstreff	Kalthof: GZK
			16:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Haus St. Martin
			17.30	„2-gether“- Spieltreff f.8-12 J.	Kalthof: GZK
Sa	06.12.	Nikolaustag		DORF-ADVENTSKALENDER	Marktplatz
				Stand Ev. Kirchengemeinde	
				Adventsfenster to go	
So	07.12.	2. Advent	10.00	<b>Familiengottesdienst mit Taufen</b>	Pfrn. Grans
					Hennen: JOKI
			16:00	Adventsfeier CVJM	Hennen: MLH
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Hennen: MLH
Mo	08.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Eichelberger Str. 7
Di	09.12		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Ort liegt n. n. fest
			16:00	KU 7	Ort liegt n. n. fest
Mi	10.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Kath. Kirchenzentrum
					Schönebergerstr. 1
Do	11.12.		09:30	Ruhrtaler Rentner Posaunenchor	Hennen: MLH
			17:00	<b>Mini-Gottesdienst</b> „Kerzen im Advent“	Hennen: JOKI
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Mühlenstr. 28

PINNWAND



## Termine Dezember 2025

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
Fr	12.12.		09:15	<b>Ökumenischer Schulgottesdienst</b>	Hennen: JOKI
				zum Advent - Klassen 1 + 2	
			10:15	<b>Ökumenischer Schulgottesdienst</b>	Hennen: JOKI
				zum Advent - Klassen 3 + 4	
			15:00	Seniorenclub	Hennen: MLH
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Drüppelingser Str.17
Sa	13.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Zum Westhof 13
So	14.12.	3. Advent	10:00	<b>Gottesdienst mit Abendmahl und Taufe</b>	Pfr. Heider
			10:00	Singen der Konfis, der KU 3 Kinder und der Happy Voices bei alten und kranken Menschen	Kalthof: JAKI Hennen/Kalthof
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Wendehammer Letteweg 66 - 84, LetteLerchen
Mo	15.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Ort liegt n. n. fest
			19:30	Presbyterium	Kalthof: GZK
Di	16.12.		17:00	KU 7	Hennen: MLH
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Hennen: MLH Konfis
Mi	17.12.		15:00	Frauenhilfe Kalthof	Kalthof: GZK
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Drüppelingser Str. 20
Do	18.12.		17:00	Männerkreis : Weihnachtliches Beisammensein im MLH	Hennen: MLH
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Hennen, JOKI Chor Freudenfeuer
Fr	19.12.		10:00	Ök. Schulgottesdienst	Kalthof: JAKI
				Europaschule Kalthof	
			17:30	„2-gether“- Spieltreff f. 8-12 J.	Kalthof: GZK
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Hennener Str. 57 Außenwohngruppe Hennen
Sa	20.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Schnitterweg 14 Nachbarschaft Schnitterweg
So	21.12.	4. Advent	10:00	<b>Familiengottesdienst</b> mit dem Kindergarten zum Advent	Pfrn. Grans Hennen: JOKI
			18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Gut Nordhausen
Mo	22.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Drüppelingser Str. 29

## Termine Dezember 2025

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
Di	23.12.		18:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Auf Haus Hennen 22
Mi	24.12.	Christnacht	14:00	DORF-ADVENTSKALENDER	Hennen: JOKI
			14:30	Familienchristvesper mit Krippenspiel der Happy Voices	Hennen: JOKI
			15:30	DORF-ADVENTSKALENDER	Kalthof: JAKI
			16:00	Familienchristvesper mit Krippenspiel der Happy Voices	Ort noch offen Kalthof: JAKI
			16:00	Familienchristvesper mit Krippenspiel der KU 3 Kinder	Pfrn. Grans Hennen: JOKI
			17:30	Christvesper	Pfr. Heider Kalthof: JAKI
			18:00	Christvesper	Pfrn. Grans Hennen: JOKI
			23:00	Christnacht mit dem Chor Cantiamo u. Happy Voices Teens	Pfrn. Grans Hennen: JOKI
			23:00	Christnacht mit dem Jakobus- chor, Gottesdienst im Team	Kalthof: JAKI
Do	25.12.	Christfest I	10:00	<b>Weihnachtsgottesdienst</b>	Hennen: JOKI
Fr	26.12.	Christfest II	10:00	<b>Weihnachtsgottesdienst</b>	Kalthof: JAKI
So	28.12.	1. So. n. Christfest	11:00	<b>Gottesdienst der Gemeinden</b> im Ruhrtal	Pfr. Damm Schwerte, St. Viktor
Mi	31.12.	Altjahresabend	17:00	<b>Gottesdienst</b> zum Altjahrsabend mit Abendmahl	Hennen: JOKI Pfr. Heider

19

## Termine Januar 2026

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
Fr	02.01.		09:00	Frühstückstreff	Kalthof: GZK
So	04.01.	2. So. nach Christfest	10:00	<b>Familiengottesdienst</b> mit Taufen	Hennen: JOKI Pfrn. Grans
Di	06.01.	Epiphanias (Erscheinungsfest)	18:30	Chorleiterinnen- und Chorleiterentreffen	Hennen: MLH
Mi	07.01.		15:00	Frauenhilfe Hennen - „Glück fürs Jahr - Glück im Spiel“	Hennen: MLH
			15:00	Spielcafé	Kalthof: GZK
Do	08.01.		09:30	Frauenfrühstück	Hennen: MLH
			17:00	<b>Mini-Gottesdienst</b> - Alles neu!	Hennen: JOKI
Fr	09.01.		15:00	Seniorenclub	Hennen: MLH
			16:30 -19:30	Blutspendetermin	Kalthof: GZK
			17:30	„2-gether“- Spieltreff f. 8-12 J.	Kalthof: GZK
Sa	10.01.		10:00	KonfiSamstag der KU 3 Kinder	Ort liegt n. n. fest
So	11.01.	1. So. nach Epiphanias	10:00	<b>Familiengottesdienst</b> mit Sternsingersegen to go	Kalthof: JAKI Pfrn. Grans
Di	13.01.		16:00	KU 7	Ort liegt n. n. fest

PINNWAND



## Termine Januar 2026

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
Mi	14.01.		15:00	Strick-Café	Kalthof: GZK
So	18.01.	2. So. nach Epiphanias	10:00	<b>Gottesdienst</b> mit Abendmahl	Hennen: JOKI Pfr. Heider
Mo	19.01.		18:30	Treffen d. Lektorinnen u. Lektoren	Kalthof: GZK
Mi	21.01.		15:00	Frauenhilfe Kalthof	Kalthof: GZK
Fr	23.01.			KonfiFreizeit in der Jugendherberge am Sorpesee	
			17:30	„2-gether“- Spieltreff f. 8-12 J.	Kalthof: GZK
So	25.01.		10:00	<b>Gottesdienst</b> im Team	JOKI und JAKI
Mi	28.01.		15:00	Strick-Café	Kalthof: GZK
Do	29.01.		18:00	Männerkreis – Jahresplanung und Infos aus der Gemeinde	Hennen: MLH Pfrn. Grans
Sa	31.01.		17:30	Begegnung bei Wasser und Wein zur Blauen Stunde	Hennen: JOKI
			18:00	Blaue Stunde - Abendlieder im Kerzenlicht	Hennen: JOKI



## Termine Februar 2026

20

WT	Datum	Christl. Kalender	Uhrzeit	Was	Wo/Wer
So	01.02.	letzter So. nach Epiphanias	10:00	<b>Familiengottesdienst</b> mit Taufen	Hennen: MLH Pfrn. Grans
Mi	04.02.		15:00	Frauenhilfe Hennen - „Frauenhilfe für Lau“	Hennen: MLH
			15:00	Spielcafé	Kalthof: GZK
Do	05.02.		09:30	Frauenfrühstück	Hennen: MLH
Fr	06.02.		09:00	Frühstückstreff	Kalthof: GZK
			17:30	„2-gether“- Spieltreff f. 8-12 J.	Kalthof: GZK
So	08.02.	Sexagesimä	11:00-13:00	Kirche Kunterbunt Für alle Generationen mit Mittagsimbiss	Kalthof: JAKI
Di	10.02.		09:00	Vorbereitung Seniorenfeier	Hennen: MLH
			16:00	KU 7	Ort liegt n. n. fest
Mi	11.02.		15:00	Strick-Café	Kalthof: GZK
Do	12.02.		17:00	<b>Mini-Gottesdienst</b> – Ein Fest mit Prinzessinnen und Prinzen	Hennen: JOKI
Fr	13.02.		14:20	Kinderchor „Happy Voices“	Hennen: MLH
			15:00	Seniorenclub	Hennen: MLH
So	15.02.	Estomihi	10:00	<b>Gottesdienst</b> mit Abendmahl	Hennen: JOKI Prädn. Knöpke
Mi	18.02.	Aschermittwoch	15:00	Frauenhilfe Kalthof	Kalthof: GZK
Fr	20.02.		17:30	„2-gether“ - Spieltreff	Kalthof: GZK
So	22.02.	Invocavit	10:00	<b>Gottesdienst</b> im Team	Kalthof: JAKI
Mo	23.02.		15:00	Treffen der Bezirksleute	Hennen: MLH Kalthof: GZK
Di	24.02.		16:00	KU 7	Ort liegt n. n. fest
Mi	25.02.		15:00	Strick-Café	Kalthof: GZK
Do	26.02.		17:00	Männerkreis – „Benachteiligung im Alter“ m. Andrea Schmeißer vom Grete Meißen Zentrum	Ohne Ort
Sa	28.02.		18:00	Konzert der Chöre	Hennen: MLH

PINNWAND